?@@
вепговодскдя овпасть

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

антиподна; апреля ;пщ‚‚ … @ _пп

О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области

от 9 апреля 2007 года № 80—пп

в связи с ортанизационнтштатными изменениями в органах
исполнительной власти области Правительство Белгородской области
постановляет:

1‚Внести в постановление Правительства Белгородской области
от 9 апреля 2007 года № ЕО-пп «О мерах по обеспечению областных
социальных учреждений продовольственной продукцией, в том числе
непосредственно производящей личными подсобными хозяйствами,
крестьянскими, фермерскими хозяйствами и другими товаропроизводителями
области» елеш'ющие изменения:

- пут-пс: 1 постановления изложить в следующей редакции:
«к №нистерс'гвам финансов и бюджетной политики (Боровик В.Ф.),

здравоохранения (Иконников А.А.), образования (Ми хин А.В.), социальной
заншты населения и Труда (Бвтанова в.п.), сельского хозяйства
и продовольствия (Антоненко А.А.) Белгородской области, управлению
по регулированию контрактной системы в сфере закупок Белгородской
области (Бондарев ИИ.) совместно с органами местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов при организации работ
по снабжению областных учреждений образования, здравоохранения,
социальной Защиты населения продовольственной продукцией, в целях
гарантированного своевременного обеспечения их более качественной
продукцией, а также поддержки областных товаропроизводителей привлекать
для участия в закупках на поставку продукции личные подсобные хозяйства,
крестьянские, фермерские хозяйства и других товаропроизводителей,
расположенных (осуществляющих свою деятельность) на территории
области.»;

— пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора Белгородской области Гладского Д.Го, заместителя Губернатора
Белгородской области * министра финансов и бюджетной политики

2

Белгородской области Боровика В.Ф., заместителя Губернатора Белгородской
области Щедрииу ЮЕ, заместителя Губернатора Белгородской области —

министра образования Бешородекой области Малёхина АВ, министра
здравоохранения Белгородской области Иконникова А.А., министра
социальной защиты населения и труда Белгородской области Батанову Е.П.»;

-в Порядок обеспечения областных учреждений образования,
здравоохранения, социальной защиты населения продовольственной
противней, 5 том числе непосредственно производимой личными
подсобными хозяйствами, крестьянскими, фермерскими хозяйствами
и другими товаропроизводитепями на территории области (далее — Порядок),
утвержденный в пункте 2 постановления:

пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Управление по государственному регулированию цен и тарифов

в Белгородской области на основании цен, определенных в соответствии
с методикой определения рекоменшемой закупочной цены
продовольственной продукции, в том числе непосредственно производимой
личными подсобными хозяйствами, крестьянскими, фермерскими
хозяйствами и другими товаропроизводителями, для обеспечения
ею областных социальных учреждений (далее _ методика), утвержденной
постановлением Правительства Белгородской област от 9 апреля 2007 года
№ 80-пп «О мерах по обеспечению областных социальных учреждений
продовольственной прощ'кцией, в том числе непосредственно производимой
личными подсобными хозяйствами, крестьянскими, фермерскими
хозяйствами и другими товаропроизводителями области» (далее —

Постановление № 80-1111), не реже одного раза в месяц (17 числа каждого
месяца или при совпадении с выходными днями —— в понедельник, следующий
после указанной даты) представляет министерствам здравоохранения,
образования, социальной защиты населения и трУда, сельского хозяйства
и продовольствия Белгородской области, управлению по регулированшо
контрактной системы в сфере закупок, а также органам местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов Белгородской
области рекомендуемые цены для закупки продовоггьственной прощкции,
в том числе непосредственно производимой личными подсобными
хозяйствами, крестьянскими, фермерскими хозяйствами и другими
товаропроизводителями области, согласно перечню продовольственных
продуктов, непосредственно производимых личными подсобными
хозяйствами, крестьянскими, фермерскими хозяйствами и другими
товаропроизводителями для обеспечения нужд социальных учреждений
области, утвержденному Постановлением № 80›ппь»;

в пункте 6 Порядка слово «Комиссии» заменить словами
«в управление»;

- в Методику определения рекомендуемой закупочной деньг
продовольственной прощкции, в том числе непосредственно производимой
личными подсобными хозяйствами, крестьянскими, фермерскими
хозяйствами и другими товаропроизводителями. для обеспечения
его областных социальных учреждений (далее 7 Методика), утверждег-шую
в пункте 4 постановления:

пункты 1 и 2 Методики изложить в следующей редакции:
«1. Настоящая методика разработана в целях определения

рекомендуемой закупочной цены продовольственной продукции
в соответствии с перечнем продовольственной продукции, непосредственно
производимой личными подсобными хозяйствами, крестьянскими,
фермерскими хозяйствами и другими товаропроизводителями
для обеспечения нужд социальных учреждений области, утвержденным
постановлением Правительства Белгородской области от 9 апреля 2007 года
№ 80-пп «О мерах по обеспечению областных социальных учреждений
продовольственной продукцией, в том числе непосредственно производимой
личными подсобными хозяйствами, крестьянскими, фермерскими
хозяйствами и другими товаропроизводителями области» и ассортиментом
продуктов питания, утвержденным постановлением Правительства
Белгородской области от 27 декабря 2021 года № 671-пп «О порядке
взаимодействия при осуществлении закупок для обеспечения
государственных нужд Белгородской области И муниципальных нужд».

2. Определение рекомендуемой закупочной цены продовольственной
продукции производится комиссионно при участии в процессе
представителей:

- управления по государственному регулированию цен и тарифов
в Белгородской области;

- министерства финансов и бюджетной политики Белгородской области;
- министерства сельского хозяйства и продовольствия Белгородской

области;
- министерства здравоохранения Белгородской области;
- министерства социальной защиты населения и труда Белгородской

области;
- министерства образования Белгородской области;
- управления по регулированию контрактной системы в сфере закупок

Белгородской области.»;
- состав областной комиссии по определению рекомендуемой

закупочной цены продовольственной продукции, в том числе непосредственно
производимой личными подсобными хозяйствами, крестьянскими,
фермерскими хозяйствами и другими - товаропроизводителями,
для обеспечения ею областных социальных учреждений, утвержденный
в пункте 5 постановления, изложить в редакции согласно приложению
к настоящему пбстановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Белгородской области Гладского Д.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

_‚_‚.____`_

В.В. Гладков

Приложение
к постаноилениго Правительства

Белгородской области
от «_гі» апреля 2022 г.

№ 250—пп

Сосгав
областной комиссии по определению рекомендуемой закупочной
иены продовольствсиной продукции, в том числе непосредственно
производимой личными иодсобн ыми хозяйствами, крестьинскимн,
фермерскими хозяйствами и другими товяроироизводнтелими,

для обеспечения его областных социальных учреждений

Глацский
Дмитрий Глебович

Косилова
Наталья Борисовна

Бассараб
Ирина Викторовна

Васипиу
Анна Николаевне

Григорьева
Ирина Владимировна

Лисицкая
Яна Михайловна

Ложникова
Нина Владимировна

заместитель Губернатора Белгородской области,
председатель комиссии

начальник управления по государственному
регулированию цен и тарифов в Белгородской
области, заместитель председателя комиссии

начальник отдела регулирования и контроля цен
на социально значимые товары и услуги управления
по государственному регулированию цен и тарифов
в Белгородской области, секретарь комиссии

Член ы комиссии:

начальник отдела медицинского оборудования и
услуг департамента бюджетных отношений и
закупок министерства здравоохранения
Белгородской области

начальник отдела мониторинга и анализа закупок
управления по рсгулиродаишо контрактной системы
в сфере закупок Белгородской области

начальник отдела организации государственных
закупок и ресурсного обеспечения департамента
стратегического развития министерства социальной
защиты населения и труда Белгородской области

консультант отдела планирования расходов
дорожного хозяйства, транспорта, занятости и
госзаказа департамента бюджетной политики
министерства финансов и бюджетной политики
Белгородской области

Пятаков - первый заместитель Министра области — начальник
Александр Викторович департамента прОГНозирования и государственной

поддержки сельского хозяйства министерства
сельского хозяйства и продовольствия Белгородской
области

Сотникова - главный инспектор отдела материально—
Светлана Михайловна технического обеспечения департамента

‘

стратегического прогнозирования и ресурсного
обеспечения министерства образования
Белгородской области